UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2019

 (PUBLICAÇÃO Nº 07)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2019.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS,

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2019 (PUBLICAÇÃO Nº 07).

SANTO ANDRÉ, 26 DE SETEMBRO DE 2019

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

816 11201920929
FABIANA BIANCA HAYASHI

UMEZAKI
MCTC007-15

Pesquisa e Comunicação
Científica

585 11201920383 MATHEUS MARQUES MCTA001-13
Algoritmos e Estruturas

de Dados I

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

482 11109316
Dafni Missiagia Nepomuceno

da Silva
MCTA001-

17
Algoritmos e Estruturas de

Dados I

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

222B 11201822485 Matheus Cardoso da Silva
MCTA001-

17
Algoritmos e Estruturas de

Dados I

313B 11201822534 Jose Augusto Cipriano Guedes
MCTC007-

15
Pesquisa e Comunicação

Científica